
PÕLVA PÕHJAKAARE LASTEAED
KUUKIRI

DETSEMBER 2025

Advendihommikud lasteaia õppekohtades.
3.12 Hoolekogu koosolek. 

10.12 Mammaste õppekoha neli rühma metsa jõulumaal ja 
11.12 viie rühma jõulupidu Põlva Keskväljakul. 

15.12 Kauksi, Mooste ja Rasina õppekohtade ühine jõulupidu.

29.-30.12 Mammaste õppekohas õpetajate ja abiõpetajate TEA
metoodikapäev ehk kogemuste vahetamine kolleegidega.

16.12 Vastse-Kuuste õppekoha jõulupidu.

17.12 Ahja õppekoha jõulupidu.



PÄIKESEJÄNKUD

Detsembris hakkasime valmistuma
kauaoodatud jõuluajaks. Ehtisime oma

rühma kuusepuu ja panime üles jõulutuled.
Vaatlesime erinevaid jõuludega seotud
pilte ja videosid. Õppisime jõululaule ja

tantse. Kunsti tegevustes saime värvida ja
kaunistada jõulukuuske ja päkapikumütsi.

Koos teiste rühmadega veetsime
esmaspäeva hommikuti saalis koos

lõbusalt aega. Kuigi jõulupeo lähenedes
hakkasid kimbutama lapsi erinevad
haigusepoisid, sai siiski õuealal koos

peetud tore jõulupidu. 



PÄIKESELAPSED
 Sellel aastal oli maja kaunistamine meie rühma
korraldada. Saali kuuse panid moodulitest kokku

ja aitasid kaunistada vanemad päkapikud.
Esmaspäeviti riietusime punastesse riietesse ja
kandsime uhkusega päkapikumütse. Ühistes

tegemistes lugesime jõulujutte, vaatasime
lasteekraani jõulukalendri multikaid, tantsisime

päkapikkude eeskujul video järgi ja püüdsime olla
tähelepanelikum nii enda kui teiste suhtes. Lapsed

pidasid meeles ka Sõber Karu ja kutsusid
vestlustesse kaasa. Nii sündis uusim idee, kaasata

karuke vaatlustesse, et selgitada välja
kokkuleppeid kõige paremini järgiv

rühmakaaslane (Karu kiidab).
Jõulutoimetustesse kogusime tarkusi ja kogemusi

lapselt lapsele ja ka mälestusi õpetajatelt.
Käisime Põlva Kultuurikeskuses vaatamas

näidendit "Ärev öö jõulumaal" ning kohalikus
kultuurimajas näiteringi Meie Maik etendust
"Jõululind". Meisterdasime aleviku asutustele

jõulukaarte. Kordasime usinasti õue jõulupeoks
laule ja tantse ning sõime kogu lasteaiaperega

jõulutoite ühises pidulikult kaetud lauas.



PÄIKESEPÕNNID
Advendiaeg algas koos teiste rühmadega maja

jõulukuusel tulede süütamisega. Rühma
kaunistamiseks värvisime jõulukuule, millest kujunes

rühma seinale jõulupuu. Lasteaiapere kogunes
jõulukuul mitmel korral saali, et vaadata ERR-i

advendikalendri lugusid, mängida mänge ja tantsida.
Piparkookide valmistamisel rullisime tainast,

vormisime ja kaunistasid piparkooke. Kogesime, et
iseküpsetatud piparkook on kõige maitsvam ja
jagasime neid rõõmuga teiste rühmadega. Häid

emotsioone jagus lastele Sõber Karu jõulukalendri
ülesandeid täites ja mänge mängides. Jalutuskäigul
alevi jõulukuuse juurde jälgisime ehitusmeeste tööd

ning tutvusime betooniauto puldiga.
Raamatukogus kuulasime Külli Volmer jutustatud

muinasjuttu. Etendused "Ärev öö
Jõulumaal" Põlva Kultuurikeskuses ja "Jõululind"

Vastse-Kuuste kultuurimajas andsid lastele
suurepärase teatris käimise kogemuse.

Jõulutervituste edastamiseks valmistasime
jõulukaardid, mille üleandmiseks võtsime ette

jalutuskäigu Vastse-Kuuste alevikku. 



Ka lumeta võib jõulutunnet tunda – lapsed seda veel ei
mõista, sest aastaaegade tunnused saavad õige tähenduse
ise läbi kogedes. Aga jõuluettevalmistused ja uute teadmiste

omandamine käis käsikäes.
1.advendil avasime kodudest kaasa võetud päkapikkudest

„Päkapikunäituse”. Tegime proove, et lasteaia jõulupidu oleks
tore ja jõuluvana lahke.

Osalesime Ahja kultuurimaja lastehommikul, kus vaatasime
multifilmi metsas elavatest musavantididest Charliest ja

Günterist, kes otsisid enne jõule endale sobilikku jõulukuuske.
4.-7.a. lapsed käisid Ahja raamatukogus, kuulasid jõulujuttu,

mängisid jõulumängu ja meisterdasid ilusa jõuluehte.
9.12 külastasid vanemad Päikeseliblikad Põlva Kultuurikeskust,

kus etendus Sirje Villa jõuluetendus “Ärev öö jõulumaal”.
Õppekäikudel loendasime kokku Ahjal leiduvad kaunistatud
kuused ja aknad, meisterdasime geomeetrilistest kujunditest

päkapikke, küpsetasime ja kaunistasime piparkooke.
17.12 sõime piduliku jõululõuna ja pidasime õhtul lasteaia

jõulupidu. Nädala lõpupoole valmistasid lapsed kaarte, viisime
need kooli, kutuurimajja, tervisekeskusesse ja mujalegi -
heade soovide jagamine erinevatele asutustele on Ahja

õppekoha armas traditsioon.

PÄIKESELIBLIKAD



PÄIKESELILLED
Juba eelmise kuu lõpus hakkasid lapsed pärima, millal

hakkavad päkapikud käima ja mitu päeva on veel
jõuludeni. Lapsed pakkusid erinevaid mõtteid, mida
võiks jõule oodates lasteaias teha, et aeg mööduks

kiiremini ja jõuluootuses ära ei väsiks. Pakutud
mõtetest ja ideedest kujunes projekt. Täiskasvanute

abiga muutus rühmaruum hubaseks: akende ette
riputatud kardinate, maalingutega akendel ja
jõulupuuks sätitud kuusega. Põnev mõte oli
koostada raamat erinevatest loovtöödest ja

värvimispiltidest. Joonistasime temaatilisi
loovpilte ja võrdlesime omavahel raamatu paksust.
Meeleolu loomiseks panime pähe päkapikumütsid,
vaatasime kultuurimaja lastehommikul jõulufilmi ja
Põlva Kultuurikeskuses jõulunäidendit, käisime Ahja

raamatukogu lugemiskambris vanade jõulukommete
ja -mängudega tutvumas, meisterdasime rühmas

piparkooke, valmistasime pühadekaarte, käisime neid
viimas asutustele, õppisime jõulupeoks laulusõnu,

tantse ja pillimängu. Koduseks ülesandeks jäi salmi
õppimine koos vanematega, mis siis ka julgelt ja

väärikalt Jõuluvanale ette loetud sai.



KAKUKE

Kakukesed osalesid advendihommikutel,
mis toimusid lasteaia saalis. Rääkisime
kuusest, mis kasvab rõõmuks lastele.

Uurisime kuuseehteid ja riputasime need
ühiselt kuusele. Lugesime liisusalme

päkapikkudest ning esitasime neid ka
jõuluvanale. Lapsed rääkisid jõuluvanale

oma jõulusoovidest.
Küpsetasime koos lastega piparkooke

ning igaüks sai proovida oma piparkoogi
kaunistamist glasuuriga. Käisime

mänguteraapia toas, kus mängisime
väikeste esemetega valguslaual.

Osalesime suutervise raviteekonna
projektis. Lapsed kuulasid juttu hammaste

pesemisest ja suuhügieenist. Toimus ka
laste hammaste kontroll.



KIISU

Detsember Kiisu rühmas möödus rõõmsas
jõuluootuses – särasid tuled, õhus hõljus

piparkoogilõhna ja südames oli ootusärevus.
Kokanduses valmistasime ise piparkoogitaigna
ning küpsetasime sellest mõnusalt krõbedaid

piparkooke.
Käisime ka metsas loomadele juurikaid viimas, et
ka nemad talvel kõhu täis saaksid. Meil oli rõõm

võõrustada Põlva Raamatukogu töötajat Ainikat,
Ronja vanaema, kes luges lastele armsa

muinasjutu karupere jõuluootusest. Koos temaga
meisterdasime ka kauneid kuuseehteid, mis tõid

veelgi rohkem jõulurõõmu. 



LOTTE
Kaua oodatud jõuluootus algas detsembrikuuga.

Lapsed ootasid väga, et saaks rääkida
päkapikkudest. Alustasime projektiga „Nüüd nad
tulevad – Päkapikutrall“. Igal esmaspäeval olid

ühised advendihommikud, kus kuulasime erinevaid
jõululugusid. Lapsed kirjutasid oma päkapikkudele
kirju, et need kodus oma sussi sisse panna ja siis
vastust oodata. See oli väga põnev. Lapsed tõid

kirjad lasteaeda, et neid ühiselt ette lugeda. Saime
oma küsimustele vastused: kus nad elavad, mis

on nende nimi jne. Küpsetasime koos piparkooke
kohe mitu korda. Jõuluvana ootas meid

keskväljakul, kuhu läksime koos rongkäigus. Lapsed
laulsid ja tantsisid. Siis kui ootasime oma järjekorda,
mängisime Sipsiku rühmaga 2 liikumismängu, kus

saime ka omavahel võistelda. Jõuluvanaga oli tore
vestelda ja muidugi kommipakk rõõmustas lapsi
väga. Kuna me tegime jõulukaarte hooldekodule,

siis läksime neid ka bussiga kohale viima. Paljudele
oli bussisõit esmakordne kogemus. Viisime ka
piparkooke külakostiks. Projekti lõpetasime

luulehommikuga rühmas.



MUUMI
Detsembrikuu alguses Muumid lõpetasid oma

projekti „Muumioru lood raamatuaastal“.
Lugesime lastele ette Muumi lugusid talve ja

jõulude ootusest.
Rühmas kaunistasime jõulukuuse jõuluvana

tulekuks ja küpsetasime piparkooke. Täname
Raheli ema, kes tõi meile rühma oma valmistatud

piparkoogitaigna, mis oli väga maitsev.
Muumid ja Kiisud korraldasid II advendiürituse

saalis kogu lasteaia perele.
Lapsed kohtusid Jõuluvanaga Põlva Keskväljakul.

Sellel aastal Jõuluvana tegi üllatuse ja pani
kingituse lastele rühma kuuse alla.

Käisime Põlva Kultuurikeskuses vaatamas
Rakvere teatri etendust „Piparkoogimehike“.



Alustasime projektiga „Kuidas jõule oodata? Kuidas kodus pühi
veetsin?“, mis sündis laste huvist ja soovist ise teada saada, kuidas

jõule oodatakse ning millised on erinevad pühadetraditsioonid.
Lugesime igapäevaselt advendiraamatut ja osalesime kolmel

majasisesel advendiüritusel.
Projekti raames külastas rühma 8.c klassi õpilane Ketlin, kes viis
lastega läbi temaatilise tegevuse. Küpsetasime piparkooke ja

kogusime rühmast, õpetajatelt ja laste kodudest päkapikke, millest
tegime näituse. Täname lapsevanemaid koostöö eest, kes nägid

vaeva, kas ise teha päkapikk või saata kodus olev päkapikk näitusele.
Külastasime jõulumaad, et tutvuda pühadeteemaliste tegevustega
väljaspool tavapärast keskkonda. Kohandasime rühmakeskkonna
pühadele vastavaks ja korraldasime perepäeva. Täname õpetaja

Jaanikat abi eest raja ettevalmistamisel ning lapsevanemaid, kes tõid
lauale erinevaid toite ja maiustusi, muutes ürituse erilisemaks. 

Käisime mängimas logopeedi, eripedagoogi, mänguterapeudi juures.
Külastasime ka kooli raamatukogu. Vihmased ilmad andsid võimaluse
käia sagedamini jalutamas ning veeta rohkem aega õues liikumisega.

Projekt jätkub pärast pühadeperioodi, kui lapsed on taas lasteaias
ning saavad jagada oma koduseid pühademuljeid.

MÕMMI



POKU

Detsembrikuu algas advendihommikuga.
Poku ja Mõmmi rühma õpetajad tõid lasteni
loo päkapikust, kes oma mütsi kaotas. Laste

ootusärevus oli suur, sest päkapikud piilusid ja
aeg oli õppida selgeks luuletused, laulud ja

väike näidend.
9.12 õhtul ootasid väikesed pokud oma

vanemaid saali armsale pereõhtule.
Rühmas panime üles jõulukuuse, millele

lapsed meisterdasid paberist laternad ja ketid.
Mängisime mõtte- ja tähelepanumänge,

kordasime matemaatilisi mõisteid,
moodustasime lauseid, jutustasime ja

kuulasime jõululugusid.



REBASED
Meie detsembri kuu algas 1. advendihommikuga lasteaia

saalis. Lastel olid päkapiku mütsid peas ja vaatasid-
kuulasid huviga lavastust ja muinasjuttu. Pärast seda

ehtisime rühmas kõik koos jõulukuuse ära ja kaunistasime
rühma. Meisterdasime jõulukaarte ja kaunistasime

piparkooke. Vaatasime jõulukaunistusi, kuuseehteid,
jõulutulesid lasteaia ruumides ja õues jalutades.
Käisime kooli raamatukogus uurimas raamatuid

jõuludest, päkapikkudest, jõuluvanast ja talvest. Nägime
väikseid päkapikke ja nende majasid. Ka rühmas käisid
päkapikud, tutvustasid ennast lastele ja tõid kuuse alla

üllatusi. Väikesed rebased vaatasid rühmas
jõuluraamatuid, kuulasid jõulujutte ja salme ning

mängisid päkapikkudega.
Detsembri ilm oli küll soe, aga õues jalutades saime veidi

uurida ka lund ja jääd.
Meie rühm osales „Laste suutervise raviteekonna

pilootprojektis“, kus kontrolliti laste hambaid.
Rebastel oli esimene jõulupidu lasteaias, mida tähistasime

koos vanematega Põlva Keskväljakul.
Pidasime detsembrikuus sündinud laste sünnipäevi.

Täname kõiki advendihommikuid korraldanud rühmasid!



SIPSIK

Detsembris võtsime kokku projekti " Kes aitab
hädast", mille raames käisime lastega politseimajas
tutvumas politseitööga. Külastus oli põnev ja hariv

ning lapsed said palju uusi teadmisi.
Samuti käisime Põlva Kultuurikeskuses vaatamas
etendust "Segadused jõulumaal". Etendus oli väga

tore ja meeldis lastele väga.
Rühmas meisterdasime koos vanematega

jõulukaarte hooldekodus elavatele inimestele. Enne
meisterdamist küpsetasime koos piparkooke, et

oleks midagi head näksida loova tegevuse kõrvale.



TIBU
Jõulukuu oli Tibude rühma lastel täis erinevaid

ja erilisi hetki.
5.12 käisime Põlva Kooli raamatukogus

kuulamas raamatukoguhoidja Ariana loetud
muinasjuttu Riikka Jäntti raamatust 

"Tere, jõulud! Väikese hiire 24 jõululugu".
10.12 tuli lastele jõuluvana koos kingitustega

metsa äärde. Enne seda lapsed kõndisid koos
vanematega metsa all, otsisid päkapikke,

kuulasid lugu E. Raua raamatust
"Nääripäkapikk", küpsetasid lõkkel viinereid.
17.12 osalesid lapsed Tervisekassa algatatud

"Laste suu tervise raviteekonna pilootprojektis"
koostöös Kliinikumi Stomatoloogia kliinikuga.

Meie juurde tulid neli tädi. Nad olid väga
mängulised ja loovad ning tegid nii, et isegi
alguses vastu puiklevad lapsed tegid suu

kasvõi natukenegi lahti. Lapsed said mõmmi ja
krokodilli hambaid pesta.

19.12 said väikesed Tibud mänguterapeudi
ruumis mängida.



VANDERSELL

Detsembris valmistusid Vandersellid jõuludeks.
Esmaspäevad algasid advendihommikutega

saalis. Rühmas kordasime jõulusalme,
meisterdasime laternaid, kaunistasime kuuse,

küpsetasime piparkooke. 
8.12 käis külas Evely Võru Instituudist
muinasjutuga lahkest oravapoisist. 

10.12 saime kultuurikeskuses näha vahvat
jõuluetendust „Ärev öö jõulumaal“. 

17.12 hommikul said lapsed osa
tugispetsialistide vahvatest tegemistest ning

õhtul oli koos vanemate ja jõuluvanaga
Vandersellide jõulupidu lasteaia saalis.

Detsember lõppes lastele mänguasjapäevaga
ning vaba mänguga rühmas.



KAUKSI JÄNKUKESED

Detsembrikuul tähistasime igal esmaspäeval
advendiaega ja meisterdasime kuusele ühe

küünla või muu jõuluehte.
Kuulasime erinevaid jõulumuinasjutte, püüdsime

joonistada, kleepida muinasjututegelasi.
Lapsed mängisid fantaasiamänge, asetades

jõulupulganukke
(päkapikk, kuused, lumememmed).

Meisterdasime ka ise värvilisest paberist
pulganukud. Valmistusime jõululaadaks ja

meisterdasime lastega võtmehoidjaid.
Harjutasime jõululaule ja jõulupeol vaatasime

näitemängu "Jõuluvana kadunud
võlusaabas." Nii möödus meie jõulukuu.



ORAVAKESED
Detsember möödus rõõmsas jõulumeeleolus. Kuu

alguses toimus Mooste õppekoha jõululaat, kus
lapsed koos peredega valmistasid ja müüsid

isetehtud maiustusi ja käsitööd. Jõuluootuse üheks
lemmiktegevuseks oli piparkookide küpsetamine ja

kaunistamine. Lapsed osalesid entusiastlikult nii
taigna rullimisel, vormide valimisel kui ka glasuuriga
kaunistamisel. Valmis piparkoogid maitsesid lastele

väga ning tõid rühma mõnusa jõululõhna. Kuu
jooksul toimusid jõuluhommikud. Lapsed said kaasa
elada jõulunäidendile ja jõulujuttudele. Külastasime
ka Veskiteatrit, kus elasime jõuluetendusel kaasa
metsloomadele. Toimus rühmade ühine jõulupidu,
kus valitses rõõmus ja pidulik meeleolu. Jõulupidu
külastas ka jõuluvana, keda lapsed suure rõõmuga
ootasid. Jõuluvana kuulas laste esitusi, jagas häid

soove ning rõõmustas lapsi kingitustega. Ühine
jõulupidu pakkus kõigile palju rõõmu, naeru ja

meeldejäävaid hetki. Meie jõulukuu oli täis toredaid
tegevusi, ühist tegutsemist ja sooje hetki, mis

tekitasid kõigile meeldejääva jõuluaja.



RASINA SIILIKESED
Detsember oli täis jõulueelseid toimetusi ja

tegevusi. Kaunistasime rühmaruumid
jõuludeks, kirjutasime jõuluvanale kirjad

kingisoovidega, õppisime jõululuuletusi ja
laulsime jõululaule, rääkisime

jõulutraditsioonidest, küpsetasime ja kaunistasime
piparkooke. Koos raamatukoguhoidja Eddaga

vaatasime jõuluraamatuid ja kuulaime
jõulujutte. Võtsime osa jõululaadast Mooste

majas. Emmed meisterdasid ja küpsetasid ning
meie valmistasime laadale jõhvikaid

tuhksuhkruga.
Detsembris olid õues ilmad veel soojad. Lume

puudusel ehitasime pargis onne ja Miku
isa õpetas meile puudest lõkke tegemist.

Tore oli koos Mooste maja lastega jõulupidu
pidada Mooste kultuurimajas. Seekord said

lapsed koos vanematega vaadata jõulunäidendit
jõuluvana kadunud saabastest, mida

esitasid lasteaia töötajad. Ja siis tuli jõuluvana ...



TÕRUKESED
Kui lund napib, ootavad meie laste maalitud

lumememmed rühmaruumi akendel lume
saabumist. Laste rõõmuks valmis päkapikumaja,
mida lapsed ise kaunistasid. Jõulukuul külastas
lapsi päkapikk Noel, kes osavalt peitis oma kirju

rühmaruumis. Kirjade otsimine ja leidmine
pakkus lastele palju rõõmu ja häid emotsioone.
Igal teisipäeval toimusid advendihommikud, kus

vaatasime näidendit „Häid Jõule, lumemees“
ning kuulasime erinevaid muinasjutte. Toimus ka

heategevuslik jõululaat.
Külastasime Põlva Kultuurikeskust, kus

vaatasime jõulunäidendit „Ärev öö jõulumaal“.
Valmistasime piparkooke, kaunistasime neid ja
maiustasime üheskoos. Mooste Kultuurimajas

toimus ühine jõulupidu etendusega „Jõuluvana
kadunud saapad“.

17.12 jalutuskäigul märkasime Mooste Mõisakooli
juures õitsevat võõrasema.

Detsember möödus meie rühmas tegusalt,
rõõmsalt ja südamlikus jõulumeeleolus.


